

## Consultas Realizadas

# Licitación 398957 - SERVICIO DE SEGURO DE VEHICULOS

### Consulta 1 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2021
<p>En relacion al punto de CAPACIDAD FINANCIERA Solicitan en otros los siguiente.            Capital y Aporte para Capital Mínimo al cierre de los últimos 4 (cuatro) ejercicios (2016, 2017, 2018 y 2019) al 31/06/2019 G. 31.000.000.000.            (Treinta y Un Mil Millones).            No vemos el motivo tecnico del porque solicitan dicho requerimiento teniendo en cuenta que el llamado es solo la seccion automovil , por lo que solicitamos dejar sin efecto dicho requerimiento o ajustar a los ultimos 3 (tres) ejercicios cerrados es decir 2018.2019 y 2020 el capital y Aporte para capital Gs. 20.000.000.000 (Guaranies Veinte mil millones) asi de esta manera dar oprotunidad a que mas Compañias presenten mejores ofertas.            Atte</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2021
<p>La convocante considera conveniente mantener lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, es importante marcar que tanto el Capital Social como el Patrimonio Neto no comprometido, dan un índice y/o posicionamiento a la empresa permitiendo la protección de los bienes con sobrada solvencia, ya que es necesario indicar que las mismas en su giro comercial normal aseguran al mismo tiempo otros bienes, sobre los cuales se asoma la garantía de su patrimonio disponible.</p>		

### Consulta 2 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2021
<p>Tanto las especificaciones de la descarga como en el pliego electronico sale con cortes el texto, favor corregir</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2021
<p>Hemos verificado y los mismos contienen todos los datos requeridos.</p>		

### Consulta 3 - SINIESTRALIDAD

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2021
<p>Siniestralidad de los últimos 5 años expresados en Guaraníes por cada vehículo</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-06-2021
<p>Con relación a la siniestralidad solicitado de los últimos 5 años de cada vehículo, cumplimos en informar que varios de los vehículos pertenecían a otros Proyectos y que los mismos fueron donados a la DINCAP, por lo que para el referido llamado no se cuenta con esos datos.</p>		